
KEMENTERIAN AGAMA REPUBLfK INDONESIA 

KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN AGAMA 

PROVINSI SULAWESI TENGGARA 
Jaian Jendera! Ahmad Yani Nomor 6 Kendari 

93117 

Telepon: (0401) 3111171 Faksimili: (0401) 3125148 Email: mapendasultra@gmail.com 
Website: sultra.kemenag.go.jd 

NOTADINAS 

NOMOR: 053zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA/KW.24.4/PP.03.2/01/2020 

Dari : Kepaia Bidang Pendidikan Madrasah 

Kepada : Kepaia Kantor Wtlayah Kementerian Agama 

Tanggal ; 9 Januari 2020 

Sifat : Biasa ' 

Lampiran : 4 berkas 

Hai : Pertimbangan Pemberian Izin Pendirian Madrasah 

Assalamu'alaikum Wr. Wb . -

Dasar : 1. Berita Acara Verifikasi Dokumen Persyaratan Admlnistratif, Teknis, dan Kelayakan 

Nomor: B-1171/Kk..24.16/PP.00.4/05/2019 Tanggal 11 Mei2019 

2. Berita Acara Hasil Verifikasi Lapangan Nomor: 

B-1195/Kk.24.16/PP.00.4/05/2019 Tanggal 17 Mei 2019 

3. Rekomendasi dari Kepaia Kantor Kementerian Agama KABUPATEN BUTON 

TENGAH Nomor: B-2274/Kk.24.16/PP.00.4/09/2019 Tanggal 17 Mei 2019 

4. Berita Acara Rapat Pertimbangan Pemberian Izin Pendirian Madrasah Nomor: 

052/KW.24.4/5/PP.03/01/202Q Tanggal 9 Januari 2020 

Bersama ini kami sampaikan pertimbangan persetujuan pemberian izin pendirian RAUDHATUL 

ATHFAL SWASTA AL-HiDAYAH TALAGA ! yang diajukan oleh: 

Nama Penyelenggara 

Aiamat Penyelenggara 

Akte Notaris 

Pengesahan Akte Notaris 

YAYASAN PENDDIKAN iSLAM AL- HIDAYAH TALAGA RAYA 

Kelurahan Talaga i Kecamatan Talaga Raya, Desa/Kelurahan 

Talaga I Kecamatan Talaga Raya Kabupaten Buton 

Tengah Provinsi Sulawesi Tenggara 

No. 07 BAHARILLAH MOUNA, S.H.,M.Kn 

AHU-0013051.AH.01.04.TAHUN 2018 Tanggal 24 September 2018 

Sebagai bahan pertimbangan Bapak, bersama ini kami sampaikan: 

1. Berita Acara Verifikasi Dokumen Persyaratan Admlnistratif, Teknis, dan Kelayakan 

2. Berita Acara Hasil Verifikasi Lapangan 

3. Rekomendasi dari Kepaia Kantor Kementerian Agama Kabupaten Buton Tengah 

4. Berita Acara Rapat Pertimbangan Pemberian Izin Pendirian Madrasah. 

Selanjutnya, kami mohon perkenan Bapak untuk dapat menyetujui dan menandatangani Rancangan 

Keputusan Menteri Agama tentang Pemberian Izin Operasional Pendirian Madrasah dan Rancangan 

Piagam Pendirian Madrasah dimaksud. 

Demikian untuk menjadikan periksa. 

Wassalamu'alaikum Wr. Wb. 

pala Bidang 

idikan Madrasah, 



KE PU TU S AN KE PALA KANTOR W ILAYAH KE M E N TE RIAN AGAMA 

PROVINS I S U LAW E S I TE N G G ARA 

NOMOR 013 TAHU N 2020 

TENTANG 

PE M B E RL\  IZIN OPERASIONAL PEND IRL\

RAU D HATU L ATHFAL AL- HID AYAH TALAG A I 

KAB U PATE N B U TO N TE N G AH 

D ENG AN RAHMAT TU HAN YANG MAHA E S A 

KE PALA KANTOR W ILAYAH KE M E N TE RIAN AGAMA 

•. PROVINSI S U LAW E S I TENG G ARA, 

Menimbang : a . b ahwa dalam rangka pelaksanaan ketentuan Pasa l 8 ayat (2) 

Peratu ran Menteri Agama Nomor 90 Ta h u n 2013 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Madrasah, perlu memberikan izin 

operasional terhadap Rau dhatu l Athfal Swasta di Hngkungan 

Kantor W ilayah Kementerian Agama Provinsi Su lawesi Tenggara; 

- b . b ahwa da lam rangka meningkatkan akses pendidikan madrasah 

yang bermutu , perlu memberikan kesempatan masyarakat mela lu i 

organisasi berbadan h u ku m u ntu k menyelenggarakan madrasah 

sesuai dengan standar nasional pendidikan; 

c. b ahwa Rau dhatu l Athfal yang tercantum dalam Lampiran 

Kepu tu san in i telah memenuhi persyaratan admlnistratif, teknis , 

dan kelayalcan yang telah ditetapkan; 

d. b ahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksu d dalam 

hu ru f a , b dan c di atas , perlu menetapkan Kepu tu san Kepaia 

Kantor W ilayah Kementerian Agama Provinsi Su lawesi Tenggara 

tentang Pemberian Izin Operasional Pendirian Rau dhatu l Athfal A l -

Hidayah Talaga I Kabupaten B u ton Tengah. 

Mengingat : 1. U ndang-U ndang Nomor 20 Ta hu n 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Repub lik Indonesia TaJiu n 

• 2003 Nomor 78, Tamb ahan Lembaran Negara Repub lik Indonesia 

Nomor 4301); . 

2. U ndang-U ndang Nomor 14 Ta h u n 2005 tentang G u ru dan Dosen 

(Lembaran Negara Repub lik Indonesia Ta hu n 2005 Nomor 157, 

Tamb ahan Lembaran Negara Repub lik Indonesia Nomor 4586); 

3. Peratu ran Pemerintah Nomor 19 Ta h u n 2005 tentang Standar 

Nasional Pendidikan {Lembaran Negara Repub lik Indonesia Ta h u n 

2005 Nomor 4 1 , Tamb ahan Lembaran Negara Repub lik Indonesia 

Nomor 4496) sebagaimana telah diubah dengan Peratu ran 

Pemerintah Nomor 32 Ta h u n 2013 tentang Perubahan atas 

Peratu ran Pemerintah Nomor 19 Ta h u n 2005 tentang Standar 

Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Repub lik Indonesia Ta h u n 

2013 Nomor 7 1 , Tamb ahan Lembaran Negara Repub lik Indonesia 

Nomor 5410); 

I 4. Peratu ran... 



4. Peratu ran Pemerintah Nomor 47 Ta h u n 2008 tentang Wajib 

Belajar Pendidikan D asa r (Lembaran Negara Repub lik Indonesia 

Ta h u n 2008 Nomor 90, Tamb ahan Lembaran Negara Repub lik 

Indonesia Nomor 4863); 

5. Peratu ran Pemerintah Nomor 48 Ta h u n 2008 tentang Pendanaan 

Pendidikan (Lembaran Negara Repub lik Indonesia Ta h u n 2008 

Nomor 9 1 , Tamb ahan Lembaran Negara Repub lik Indonesia 

Nomor 4864); 

6. Peratu ran Pemerintah Nomor 74 Ta h u n 2008 tentang G u r u 

(Lembaran Negara Repub lik Indonesia Ta h u n 2008 Nomor 194, 

Tamb ahan Lembaran Negara Repub lik Indonesia Nomor 4941); 

7. Peratu ran Pemerintah Nomor 17 Ta h u n 2010 tentang Pengelolaan 

dan Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran Negara Repub lik 

Indonesia Ta h u n 2010 Nomor 23, Tamb ahan Lembaran Negara 

Repub lik Indonesia Nomor 5150) sebagaimana telah diubah 

dengan Peratu ran Pemerintah Nomor 66 Ta h u n 2010 tentang 

Perubahan Atas Peratu ran Pemerintah Nomor 17 Ta h u n 2010 

tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran 

Negara Repub lik Indonesia Taihun 2010 Nomor 112, Tamb ahan 

Lembaran Negara Repub lik Indonesia Nomor 5157); 

8. Peratu ran Menteri Pendidikan Nasional Nomor 24 Ta h u n 2007 

Standar S a rana dan Prasa rana U ntu k Sekolah D asar/Madrasah 

Ibtidaiyah, Sekolah Menengah Pertama/Madrasah Tsanawiyah, 

dan Sekolah Menengah Atas/Madrasah Aliyah; 

9. Peratu ran Menteri Pendidikan Nasional Nomor 15 Ta hu n 2010 

tentang Standar Pelayanan Minimal Pendidikan di 

Kabupaten/Kota sebagaimana telah diubah menjadi Peratu ran 

Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 23 Ta h u n 2013 

tentang Perubahan atas Peratu ran Menteri Pendidikan Nasional 

Nomor 15 Ta hu n 2010 tentang Standar Pelayanan Minimal 

Pendidikan di Kabupaten/Kota; 

10. Peratu ran Menteri Agama Nomor 2 Ta h u n 2012 tentang Pengawas 

Madrasah dan Pengawas Pendidikan Agama Is lam pada Sekolah 

(Berita Negara Repub lik Indonesia Ta h u n 2012 Nomor 206) 

sebagaimana telah diubah dengan Peratu ran Menteri Agama 

Nomor 31 Ta h u n 2013 tentang Perubahan Atas Peratu ran Menteri 

Agama Nomor 2 Ta h u n 2012 tentang Pengawas Madrasah dan 

Pengawas Pendidikan Agama Is lam pada Sekolah (Berita Negara 

Repub lik Indonesia Ta h u n 2013 Nomor 684); 

11 . Peratu ran Menteri Agama Nomor 13 Ta h u n 2012 tentang 

Organisasi dan Ta ta Kerja Ins tans i Vertika l Kementerian Agama 

(Berita Negara Repub lik Indonesia Ta h u n 2012 Nomor 851); 

12. Peratu ran Menteri Agama Nomor 90 Ta h u n 2013 tentang 

Penyelengg£iran Pendidikan Madrasah (Berita Negara Repub lik 

Indonesia Ta h u n 2013 Nomor 1382) sebagaimana telah diubah 

dengan Peratu ran Menteri Agama Nomor 60 Ta h u n 2015 tentang 

Perubahan Atas Peratu ran Menteri Agama Nomor 90 Ta h u n 2013 

tentang Penyelenggaraan Pendidikan Madrasah (Berita Negara 

Repub lik Indonesia Ta h u n 2015 Nomor 1733); 

MEMU TU SKAN 



MEMUT USK AN : 

Menetapkan 

KE S A TU 

KE D U A 

KE TIG A 

K EPUT USAN K EP A L A K ANT OR WILAYAH K E M E N T E R UN 

AGAMA PROVINSI SULAWESI T ENGGAR A T ENT ANG 

PEMBER I AN IZIN OPER ASI ONAL PENDIR IAN RAUDHAT UL 

A T HF A L AL-HIDAYAH T ALAGA I K ABUPAT EN BUT ON 

T ENGAH. 

Memberikan izin operasional pendirian madrasah kepada 

Rau dhatu l Athfal sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

yang meru pakan bagian tidak terpisahkan dari Kepu tu san in i. 

Setelah jangka wa ktu 4 tahu n, Kepaia Rau dhatu l Athfal yang 

bersangkutan wajib : 

a. Menyampaikan laporan perkembangan Rau dhatu l Athfal 

kepada Kepaia Kantor Kementerian Agama yang memuat 

paling sedikit perkembangan ju mla h peserta didik, 

pelaksanaan ku r iku lu m, pelaksanaan pemenuhan standar 

s a rana prasarana , dan pelaksanaan pemenuhan standar 

pendidik dan tenaga kependidikan; dan/atau 

b. Mengajukan pendaftaran vis itas i akreditasi Paud/RA 

kepada B AP Pau d dan PNF sesu a i ketentuan peratu ran 

perundang-undangan. 

D a lam ha l perkembangan Rau dhatu l Athfal sebagaimana 

dimaksu d dalam D iktu m KE D U A hu ru f a dinilai memenuhi 

standar pelayanan minimal penyelenggaraan pendidikan 

dan/ a tau has il akreditasi sebagaimana dimaksud D iktu m 

KE D U A hu ru f b mendapat peringkat minimal C, ma ka izin 

operasional sebagaimana dimaksu d dalam D iktu m KE S ATU 

tetap b erlaku . 

KE E M PAT D a lam ha l perkembangan Rau dhatu l Athfal sebagaimana 

dimaksu d dalam D iktu m KE D U A hu ru f a dinilai memenuhi 

standar pelayanan minimal penyelenggaraan pendidikan 

dan/atau has il akreditasi sebagaimana dimaksud D iktu m 

KE D U A hu ru f b tidak mendapat peringkat minimal C, ma ka 

izin operasional sebagaimana dimaksu d dalam D iktu m 

KE S A TU dicabut. 

KE LIM A Kepu tu san in i mu la i b erlaku pada tanggal ditetapkan. 

D itetapkan di Kendari 

Pada tanggal 9 J a n u a r i 2020 



LAMPIRAN 

KE PU TU S AN KE PALA KANTOR W ILAYAH KE M E N TE RIAN AGAMA . 

PROVINSI S U LAW E S I TE N G G ARA 

NOMOR 013 TAHU N 2020zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA r\ 

TENTANG 

PE M B E RIAN IZIN PEND IRIAN RAU D HATU L ATHFAL AL- HID AYAH TALAG A I 

KAB U PATE N B U TO N TE N G AH 

ID E N TITAS RAU D HATU L ATHFAL YANG D IB E RIKAN IZIN OPERASIONAL 

1 Nama Madrasah RA. AL- HID AYAH TALAG A I 

2 Nomor Statistik Madrasah 101274120021 

3 Aiamat Madrasah KE LU RAHAN TALAG A I KECAMATAN 

TALAG A RAYA 

D esa / Kelu rahan Talaga I 

Kecamatan Talaga Ra ya 

Kabupaten B u ton Tengah 

Provinsi Su lawes i Tenggara 

4 Nama Organisasi Penyelenggara YAYASAN PEND D IKAN ISLAM AL- HID AYAH 

TALAG A RAYA 

5 Akte Notaris Organisasi 

Penyelenggara 

No. 07 B AHARILLAH MOUNA, S.H.,M.Kn 

Tanggal 15 September 2018 

6 Pengesahan Akte Notaris 

Organisasi Penyelenggara 

AHU -0013051.AH.01.04.TAHU N 2018 

Tanggal 24 September 2018 

KE PALA KANTOR W ILAYAH 

E M E N TE RIAN AGAMA 

OVINSI S U LAW E S I TE N G G ARA 



KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN AGAMA 

PROVINSI SULAWESI TENGGARA 

PIAGAM PENDIRIAN MADRASAH 

Nomor: 054/KW.24.4/PP.03.2/01/2020 

Diberikan kepada: 

Nama Madrasah 

Aiamat 

Desa/Kelurahan 

Kecamatan 

Kabupaten/Kota 

Provinsi 

Penyelenggara Madrasah 

Akte Notaris Penyelenggara 

Pengesahan Akte Notaris 

Berdiri Sejak 

RAUDHATUL ATHFAL AL-HfDAYAH TALAGA I 

KELURAHAN TALAGA I KECAMATAN TALAGA RAYA 

TALAGA I 

TALAGA RAYA 

KABUPATEN BUTON TENGAH 

SULAWESI TENGGARA 

YAYASAN PENDDiKAN ISLAM AL- HIDAYAH TALAGA RAYA 

NO. 07 BAHARILLAH MOUNA. S.H.,M.KN 

AHU-0013051 .AH.01.04.TAHUN 2018 TANGGAL 24 
S E P T E M B E R 2018 

9 JANUARI 2020 

Dengan Nomor Statistik Madrasah (NSM): 

1 0 1 2 7 4 1 2 0 0 2 1 

Kendari, 9 Januari 2020 

H KEPALA KANTOR WILAYAH 
KEMENTERIAN AGAMA 

IROVINSI SULAWESI TENGGARA 


